pela administração, na forma prevista pelo inciso II c/c §1º alíneas “a” e “b” ambos do art. 48 da Lei n.º 
8.666/1993.  

8.7 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços, a Administração 
Municipal estabelece como valor máximo para o lote a quantia de R$ 17.430.429,86 (dezessete milhões, 
quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos) para a execução 
dos serviços descritos na tabela abaixo, e  conforme Anexo II do edital. 

Lote: 
1 

Lote Único Valor máximo do 
Lote 

(R$)17.430.429,86 

Item Qtde Unidade Descrição Valor Máximo 
Unitário (R$)